
KORRIK - DHJETOR 2023

Numri dhe lloji i vendimeve disiplinore 
të shqiptuara ndaj gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në periudhën  
korrik - dhjetor 2023

NGRITJA E VETËDIJES DHE BESIMIT TË QYTETARËVE NË  
INSTITUCIONET E SISTEMIT TË DREJTËSISË

vërejtje jopublike 
me shkrim1

Gjatë periudhës korrik - dhjetor 2023, Komisionet Hetimore 
të Këshillit Prokurorial të Kosovës kanë shqiptuar 1 vendim 

ndaj prokurorëve për shkelje disiplinore.

 Këshilli Prokurorial i Kosovës

Propozime për 
shkarkim

vendim per hedhjen 
poshtë si të palejuar 

të ankesës

Vërejtje publike  
me shkrim

revokim i  
vendimit për 
suspendim

Lirim nga  
përgjegjësia

Gjatë periudhës korrik - dhjetor 2023, Komisionet 
Hetimore të Këshillit Gjyqësor të Kosovës kanë shqiptuar 

7 vendime për shkelje disiplinore ndaj gjyqtarëve.
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Këshilli Gjyqësor i Kosovës

Ky publikim është financuar nga Bashkimi Evropian. Përmbajtja e tij është përgjegjësi e vetme e 
Lëvizjes FOL dhe FIT dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e Bashkimit Evropian.

Implementuar nga: 


